Министерство тарифной политики
Красноярского края

ПРИКАЗ

25.12.2024 г. Красноярск № 100-э

О внесении изменений в приказ министерства тарифной политики
Красноярского края от 28.11.2024 № 58-э «Об установлении платы
за технологическое присоединение к электрическим сетям территориальных
сетевых организаций на территории Красноярского края на 2025 год»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», на основании Положения
о министерстве тарифной политики Красноярского края, утвержденного
постановлением Правительства Красноярского края от 03.07.2018 № 380-п,
распоряжения Губернатора Красноярского края от 18.10.2023 № 646-рг,
решения правления министерства тарифной политики Красноярского края
от 25.12.2024 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства тарифной политики Красноярского
края от 28.11.2024 № 58-э «Об установлении платы за технологическое
присоединение к электрическим сетям территориальных сетевых
организаций на территории Красноярского края на 2025 год» следующие
изменения:

в приложении № 2:
в таблице:
дополнить строками 4.1.1,4.2.1, 7.1.1.1 следующего содержания:

4.1.1 35 кВ реклоузеры
номинальны м током  до
100 А  вклю чительно

руб./ш т. 2 753 568,88

4.2.1 35 кВ линейны е разъединители
номинальным током  до
100 А  вклю чительно

руб./ш т. 828 701,35

7.1.1.1 110/6(10)
кВ

однотрансформ аторны е
подстанции мощ ностью
до 6,3 M BA
вклю чительно открытого
типа

руб./кВ т 134 901,82

2
2. Опубликовать приказ в краевой государственной газете

«Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования.

Министр тарифной политики
Красноярского края А.А. Ананьев